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Preisblatt Sonderprodukte Erdgas
gültig ab 1. Januar 2025

Stadtwerke Hammelburg GmbH Tel.:	09732-902215
Fax:	09732-902201

E-Mail: kundencenter@stw-hab.de
www.stadtwerke-hammelburg.de

Rote-Kreuz-Straße 44
97762 Hammelburg

Tarif Jahresverbrauch

Grundpreis/Monat Arbeitspreis**

netto
Euro/Monat

brutto
Euro/Monat

netto
Cent/kWh

brutto
Cent/kWh

HAB-Spezial 1 ab ca. 5.000 kWh/Jahr
0,60 Euro/kW*
mind. 9,00 Euro

0,714 Euro/kW*
mind. 10,71 Euro

11,13 13,24

HAB-Spezial 2 ab ca. 30.000 kWh/Jahr
0,65 Euro/kW*

mind. 15,40 Euro
0,7735 Euro/kW*
mind. 18,326 Euro

10,96 13,04

HAB-Spezial 3 ab ca. 60.000 kWh/Jahr
0,70 Euro/kW*

mind. 36,00 Euro
0,833 Euro/kW*
mind. 42,84 Euro

10,64 12,66

Die vorstehenden Bruttopreise enthalten die Umsatzsteuer mit 19 %. Die Bruttopreisangaben sind auf zwei Nachkommastellen gerundet.

*	 Nennwärmebelastung des Anschlusswertes

** ��Die Arbeitspreise enthalten eine Konzessionsabgabe, die an die Gemeinden abgeführt wird und die Erdgassteuer. Außerdem sind die Kosten für 
den Kauf von Emissionszertifikaten nach dem Brennstoffemissionshandelsgesetz (BEHG) in der jeweils geltenden Höhe inbegriffen. Ebenso sind 
die Kosten der Gasspeicherumlage und der Bilanzierungsumlage inbegriffen.

Wie wird Ihr Verbrauch gemessen? Ihr Zähler zeigt den Verbrauch in Kubikmetern (m3) an. Der gemessene Erdgasverbrauch wird zur Umrechnung 
in Kilowattstunden (kWh) mit der jeweils in der Rechnung angegebenen Zustandszahl und dem Brennwert multipliziert. Die Umrechnungsfaktoren 
werden nach den technischen Regeln des Arbeitsblattes G 685 des Deutschen Vereins des Gas- und Wasserfaches e. V. gebildet.


